
 

 - 1 - 

 

 

Odbor investic 

 

 

 

xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

www.plzen.eu 

 
 

 
 
Věc:  Objednávka na výkon činnosti geotechnika pro stavbu „Uzel Plzeň, 3. stavba – přesmyk 

domažlické trati“ 
 
Vážení, 
 
v souvislosti s realizací stavby s názvem „Uzel Plzeň, 3. stavba – přesmyk domažlické trati“ (dále „stavba“), 
zakázkové číslo 15TUOIN10, u vás statutární město Plzeň, IČO: 00075370, se sídlem náměstí Republiky 
1/1, Plzeň, PSČ 306 32, odbor investic MMP, Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32, zastoupené Ing. Pavlem 
Grisníkem, vedoucím OI MMP (dále jen „Objednatel“) závazně objednává práci geotechnika stavby a to dle 
níže uvedených podmínek: 

 
Dodavatel: 
 

SG Geotechnika a.s.  

se sídlem Praha 5 

Geologická 988/4 

PSČ 152 00 

IČO: 41192168 
 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
(dále „Dodavatel“) 
 
Kontaktní osoba Dodavatele: 
Ing. Jan Ďurove, vedoucí pobočky Karlovy Vary 

Tel. : xxxxxxxxxxxxx, mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Popis, rozsah a termín výkonu činnosti: 
 
Dodavatel bude pro Objednatele vykonávat činnost odborného poradce - geotechnika (dále též 
„Geotechnik“) při realizaci stavby s názvem „Uzel Plzeň, 3. stavba – přesmyk domažlické trati“, který spočívá 
zejména v: 
 
 posuzování stavebně technických stavů; 
 vlivu podloží na budoucí stavy; 
 navrhování technických řešení jako podklad pro rozhodnutí autorského dozoru stavby (dále jen „AD“); 
 posouzení souladu základové spáry s požadavky PDPS. 
 
Osobou určenou k výkonu činnosti Geotechnika je Ing. Jan Ďurove. 
 
Geotechnik je povinen veškerá zjištění a doporučení předávat Objednateli, popř. jemu pověřenému zástupci, 
kterým je technický dozor stavebníka („TDS“) Bc. Karel Pánek, v písemné podobě a to zápisem do 
stavebního deníku. 
 

Číslo jednací:  MMP/312453/18 
Vyřizuje:  Jana Bláhová 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxx 
telefon:  xxxxxxxxxxxxx  
 
Plzeň,  13.12.2018 

SG Geotechnika a.s.  

se sídlem Praha 5 

Geologická 988/4 

PSČ 152 00 

 



Stránka 2 z 3 
 

Dodavatel bude vykonávat svou činnost v rozsahu a v níže uvedeném termínu: 
 maximálně 40 x účast na stavbě, vždy na písemnou (a to i e-mailovou), popř. i telefonickou výzvu 

objednatele po celou dobu realizace stavby. 
 
Cena:  
 
Cena za výkon činnosti Geotechnika činí celkem 2.500,- Kč bez DPH za každou jednotlivou návštěvu 
stavby (návštěvou stavby se v daném případě rozumí návštěva v rozsahu min. 1 den), přičemž celkově 
odměna Geotechnika nepřekročí částku 100.000,- Kč bez DPH. 
 
Cena za jednu návštěvu Geotechnika je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených výkonem činnosti Geotechnika. Geotechnik prohlašuje, že v ceně za 
jednu návštěvu stavby jsou zahrnuty veškeré jeho náklady, které při plnění svých závazků nebo v souvislosti 
s tím vynaloží vč. nákladů výslovně neuvedených, jejichž vynaložení musí Geotechnik z titulu své odbornosti 
předpokládat, a to i na základě zkušeností s výkonem obdobných činností. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty i 
režijní náklady, doprava, cestovné, ubytování a další nutné náklady, které patří k úplnému a bezvadnému 
výkonu sjednané činnosti. 
 
K ceně bez DPH bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
    
 
Platební podmínky: 
 
- Dodavatel je oprávněn fakturovat Objednateli pouze skutečně odpracovaný, vykázaný a Objednatelem 

odsouhlasený počet návštěv stavby. Odměna za výkon činnosti Geotechnika bude Dodavatelem 
fakturována vždy za období jednoho (1) kalendářního měsíce a to jako násobek Objednatelem 
odsouhlaseného počtu návštěv stavby a sjednané odměny za jednu návštěvu stavby. Daňový doklad – 
fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit a odeslat Objednateli až po odsouhlasení celkové počtu návštěv 
stavby za příslušný kalendářní měsíc ze strany Objednatele nebo TDS, nejpozději však do sedmi (7) dní 
od posledního kalendářního dne příslušného měsíce. 
 

- Dodavatel je povinen do posledního pracovního dne každého měsíce výkonu činnosti Geotechnika 
předkládat Objednateli, popř. TDS, ke schválení výkaz práce, tj. přehled činnosti Geotechnika a celkový 
počet provedených návštěv stavby.  

 
- Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává na třicet (30) kalendářních dní ode dne doručení 

faktury Objednateli. Dodavatel neposkytuje zálohy na úhradu ceny za plnění.  
 

- Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy a dále musí obsahovat níže uvedené náležitosti: 
 

 číslo zakázky příkazce 15TUOIN10, 
 rozčlenění uvedené ceny v tomto rozsahu: Kč bez DPH; DPH v %, DPH v Kč, celkem včetně 

DPH v Kč,  
 označení a číslo, jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání a identifikační číslo a údaje o 

zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, včetně spisové značky, a to jak Dodavatele, tak 
i Objednatele,  

 důvod fakturace, popis služby, přesné označení díla, daňový údaj, označení bank. ústavu a č. 
účtu, na který má být placeno,  

 den odeslání faktury a lhůta splatnosti dle této smlouvy,  
 datum uskutečněného zdanitelného plnění, částka k úhradě, 
 faktura musí být vystavena na statutární město Plzeň, se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, 

PSČ 301 00, DIČ: CZ00075370, IČO: 000 75 370 a doručena na adresu konečného příjemce 
faktury: statutární město Plzeň, Odbor investic MMP, Škroupova 5, Plzeň, PŠC 306 32.  

 
- Odměna za výkon činnosti Geotechnika bude hrazena Objednatelem bezhotovostní platbou na účet 

Dodavatele, uvedený v této objednávce.  



Stránka 3 z 3 
 

- V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn 
daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti Dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad 
opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 
doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Objednateli. 

 
- Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 

účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 
než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný, přičemž v takovém 
případě bude Objednatel postupovat dle předchozího bodu.  

 
- V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany Objednatele na základě této 

objednávky bude o Dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), má Objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby Dodavateli 
uskutečňované na základě této objednávky o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že 
takto Dodavateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám Objednatel v souladu s 
ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 
- Dodavatel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči Objednateli, které vzniknou na základě 

tohoto smluvního vztahu, nebude moci postoupit ani započíst jednostranným právním úkonem. 
 
Veškeré podklady a součinnost nezbytnou pro realizaci požadovaného plnění Vám za Objednatele poskytne 
Bc. Karel Pánek, referent oddělení přípravy a realizace pozemních a vodních staveb, tel. xxxxxxxxxxxx, 
mobil: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx.  
 
S pozdravem 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 
 
 
 
Potvrzujeme, že jsme Vaší objednávku obdrželi a objednanou činnost budeme realizovat ve Vámi 
požadovaném rozsahu a dohodnutých termínech. 
 
V Praze    dne 14.12.2018 
 
 
……………………………….. 

SG Geotechnika a.s.  

 

mailto:panekka@plzen.eu

